



ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.03.2017

№ 96

г. Барнаул

О внесении изменений в некоторые постановления Администрации края

Правительство Алтайского края постановляет:

Внести изменения в следующие постановления Администрации Алтайского края:

1. от 06.05.2013 № 247 «О реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и развитие общественного контроля в этой сфере»:

пункт 4 постановления признать утратившим силу;

в Порядке реализации мероприятий, направленных на информирование населения о принимаемых органами государственной власти и органами местного самоуправления мерах в сфере жилищно-коммунального хозяйства и развитие общественного контроля в этой сфере, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 адрес электронной почты «<http://www.gkh22.ru>» заменить адресом электронной почты «www.sgd22.ru»;

в пункте 4 слова «управление Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству (далее – «управление»)» заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края (далее – «Министерство»)»;

в пункте 7 слова «отделов управления» заменить словами «структурных подразделений Министерства»;

в пунктах 9–14 слово «управление» в соответствующем падеже заменить словом «Министерство» в соответствующем падеже;

в пунктах 9–10 слова «управление Алтайского края по печати и информации» в соответствующем падеже заменить словами «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края» в соответствующем падеже»;

в плане мероприятий по развитию системы общественного контроля в сфере жилищно-коммунального хозяйства, утвержденном указанным

постановлением:

по тексту плана слова «управление Алтайского края по жилищно-коммунальному хозяйству» заменить словами «Министерство строительства, транспорта, жилищно-коммунального хозяйства Алтайского края», слова «управление Алтайского края по печати и информации» заменить словами «управление связи и массовых коммуникаций Алтайского края»;

2. от 21.08.2013 № 458 «Об утверждении порядка применения критериев для определения очередности проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах» (в редакции от 11.03.2014 № 106, от 03.08.2016 № 257):

в порядке, утвержденном указанным постановлением:

в пункте 3 слова «Администрацией края» заменить словами «Правительством Алтайского края»;

пункт 4 дополнить абзацем следующего содержания:

«наличие принятого собственниками помещений в многоквартирном доме решения об уплате взносов на капитальный ремонт в размере, превышающем минимальный размер взноса на капитальный ремонт, установленный Правительством Алтайского края (используется при ежегодной актуализации программы).»;

таблицу 1 дополнить позицией 5 следующего содержания:

«5	Наличие принятого собственниками помещений в многоквартирном доме решения об уплате взносов на капитальный ремонт в размере, превышающем минимальный размер взноса на капитальный ремонт, установленный Правительством Алтайского края (используется при ежегодной актуализации программы): более чем на 50 % более чем на 30 % 30 % и менее		0,30»
		10	
		8	
		0	

Губернатор Алтайского края,
Председатель Правительства
Алтайского края

А.Б. Карлин